
 

  

Uchwała Nr 533/2017 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 14 czerwca 2017 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 
Na podstawie art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., 

poz. 1870 ze zm.) oraz § 6 pkt 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego XXVI/182/2016 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2016r., Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

  

§ 1.  W uchwale budżetowej powiatu na 2017 rok przyjętej Uchwałą Nr XXVI/182/2016 Rady Powiatu       

Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 2016r., zmienionej uchwałami: 

            Nr XXVII/189/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2017r., 

        Nr 458/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 stycznia 2017 roku, 

        Nr XXVIII/205/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2017r., 

  Nr 464/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 marca 2017 roku, 

             Nr 469/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 marca 2017r., 

        Nr XXIX/225/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  29 marca 2017r., 

         Nr XXX/230/2017  Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  26 kwietnia 2017r., 

             Nr 502/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 maja 2017 roku, 

             Nr XXXI/234/2017 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2017 roku, 

             Nr 530/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 czerwca 2017 roku, 

             dokonuje się  następujących zmian: 

 

1)  w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2017 rok: 

  
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 1 446 213,00 30 000,00 0,00 1 476 213,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 446 213,00 30 000,00 0,00 1 476 213,00 
 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

772 500,00 30 000,00 0,00 802 500,00 

 

  Dochody majątkowe 1 209 378,00 30 000,00 0,00 1 239 378,00  
  

 

 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 122 453,00 16 000,00 0,00 1 138 453,00 
 

 80111 Gimnazja specjalne 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

 

  

Dochody bieżące 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

 

  
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 547 155,00 12 000,00 0,00 559 155,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 

 

  

Dochody bieżące 547 155,00 12 000,00 0,00 559 155,00 

 

  
  

 

 

  

 

 

 

 

79 117 978,65 46 000,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 79 163 978,65 
 

  

 

 

 

 

 
 



2 

 

W związku z powyższym dochody określone § 1 ust. 1 Uchwały Nr XXVI/182/2016 wyniosą kwotę: 

  79.163.978,65 zł, z tego:  

       -    dochody bieżące w kwocie          77.208.400,65 zł, 

       -    dochody majątkowe w kwocie      1.955.578,00 zł. 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2)  w załączniku  Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2017 rok: 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 8 269 211,00 46 773,00 16 773,00 8 299 211,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 8 269 211,00 46 773,00 16 773,00 8 299 211,00 
 
  

Wydatki bieżące 4 535 752,00 0,00 16 773,00 4 518 979,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 521 681,00 0,00 16 773,00 4 504 908,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 515 527,00 0,00 16 773,00 3 498 754,00  

Wydatki majątkowe 3 733 459,00 46 773,00 0,00 3 780 232,00 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 733 459,00 46 773,00 0,00 3 780 232,00  
  

 

 
  

 
 

758 Różne rozliczenia 602 414,00 0,00 133 591,00 468 823,00 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 602 414,00 0,00 133 591,00 468 823,00 
 
  

Wydatki bieżące 602 414,00 0,00 133 591,00 468 823,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 602 414,00 0,00 133 591,00 468 823,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 602 414,00 0,00 133 591,00 468 823,00  
  

 

 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 23 231 482,00 113 062,00 0,00 23 344 544,00 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 065 704,00 4 400,00 0,00 1 070 104,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 065 704,00 4 400,00 0,00 1 070 104,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 061 282,00 4 400,00 0,00 1 065 682,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 805 867,00 4 400,00 0,00 810 267,00  
  

 

 

80111 Gimnazja specjalne 2 520 082,00 16 671,00 0,00 2 536 753,00 
  

  

Wydatki bieżące 2 520 082,00 16 671,00 0,00 2 536 753,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 431 295,00 16 671,00 0,00 2 447 966,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 233 690,00 12 671,00 0,00 2 246 361,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 197 605,00 4 000,00 0,00 201 605,00 
  

 

 

 80120 Licea ogólnokształcące 5 092 399,00 24 177,00 0,00 5 116 576,00 
 
  

Wydatki bieżące 5 092 399,00 24 177,00 0,00 5 116 576,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 5 075 253,00 24 177,00 0,00 5 099 430,00  

w tym:   
 



3 

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 323 622,00 24 177,00 0,00 4 347 799,00  
  

 

 

80130 Szkoły zawodowe 12 297 630,00 58 142,00 0,00 12 355 772,00 
 
  

Wydatki bieżące 11 749 630,00 58 142,00 0,00 11 807 772,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 11 116 056,00 58 142,00 0,00 11 174 198,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 9 468 600,00 46 142,00 0,00 9 514 742,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 647 456,00 12 000,00 0,00 1 659 456,00 
  

 

 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 368 349,00 2 253,00 0,00 370 602,00 
 
  

Wydatki bieżące 368 349,00 2 253,00 0,00 370 602,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 367 846,00 2 253,00 0,00 370 099,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 353 475,00 2 253,00 0,00 355 728,00  
  

 

 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 

dokształcania zawodowego 

508 620,00 3 036,00 0,00 511 656,00 

 
  

Wydatki bieżące 508 620,00 3 036,00 0,00 511 656,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 497 910,00 3 036,00 0,00 500 946,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 477 751,00 3 036,00 0,00 480 787,00  
  

 

 

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 407 135,00 2 438,00 0,00 409 573,00 
 
  

Wydatki bieżące 407 135,00 2 438,00 0,00 409 573,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 407 135,00 2 438,00 0,00 409 573,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 406 985,00 2 438,00 0,00 409 423,00  
  

 
 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

206 068,00 1 284,00 0,00 207 352,00 

 
  

Wydatki bieżące 206 068,00 1 284,00 0,00 207 352,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 202 487,00 1 284,00 0,00 203 771,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 201 421,00 1 284,00 0,00 202 705,00  
  

 

 

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 114 418,00 661,00 0,00 115 079,00 
 
  

Wydatki bieżące 114 418,00 661,00 0,00 115 079,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 107 546,00 661,00 0,00 108 207,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 102 996,00 661,00 0,00 103 657,00  
  

 

 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  11 426 422,00 36 529,00 0,00 11 462 951,00 
 

 85401 Świetlice szkolne 279 104,00 1 700,00 0,00 280 804,00 
 
  

Wydatki bieżące 279 104,00 1 700,00 0,00 280 804,00 

 

  



4 

 

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 278 701,00 1 700,00 0,00 280 401,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 263 885,00 1 700,00 0,00 265 585,00  
  

 

 

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 297 188,00 3 285,00 0,00 1 300 473,00 
 
  

Wydatki bieżące 1 297 188,00 3 285,00 0,00 1 300 473,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 295 689,00 3 285,00 0,00 1 298 974,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 888 194,00 3 285,00 0,00 891 479,00  
  

 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

999 951,00 4 810,00 0,00 1 004 761,00 

 
  

Wydatki bieżące 999 951,00 4 810,00 0,00 1 004 761,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 998 123,00 4 810,00 0,00 1 002 933,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 871 880,00 4 810,00 0,00 876 690,00  
  

 

 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 280 000,00 1 297,00 0,00 281 297,00 
 
  

Wydatki bieżące 280 000,00 1 297,00 0,00 281 297,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 279 681,00 1 297,00 0,00 280 978,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 244 367,00 1 297,00 0,00 245 664,00  
  

 

 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 262 154,00 2 918,00 0,00 1 265 072,00 

  
  

Wydatki bieżące 1 262 154,00 2 918,00 0,00 1 265 072,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 254 970,00 2 918,00 0,00 1 257 888,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 747 329,00 2 918,00 0,00 750 247,00  
  

 

 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 413 754,00 13 708,00 0,00 3 427 462,00 
 
  

Wydatki bieżące 3 413 754,00 13 708,00 0,00 3 427 462,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 263 998,00 13 708,00 0,00 3 277 706,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 434 350,00 13 708,00 0,00 2 448 058,00  
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 340 606,00 8 811,00 0,00 3 349 417,00 
 
  

Wydatki bieżące 3 340 606,00 8 811,00 0,00 3 349 417,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 231 670,00 8 811,00 0,00 3 240 481,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 618 022,00 8 811,00 0,00 2 626 833,00  
  

 

 
  

 

 

 

 

96 118 426,65 196 364,00  
 

 RAZEM WYDATKI  150 364,00  96 164 426,65 
   

  

 

 

 

  
 



5 

 

            W związku z powyższym wydatki określone w § 2 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XXVI/182/2016  ulegną                             

             zmianie i wyniosą  kwotę 96.164.426,65 zł, z tego: 

    1) wydatki bieżące w wysokości                  - 74.084.517,65 zł, 

          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych               - 60.127.366,00 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  43.008.275 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  17.119.091 zł, 

                   b) dotacje na zadania bieżące                -       2.342.451,00 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych               -       3.907.838,98 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego     -   7.223.861,67 zł, 

                e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      483.000,00 zł; 

               2) wydatki majątkowe w wysokości                            - 22.079.909 zł, 

         z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne       -   22.079.909 zł, 

                        w tym:  na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych             -  1.849.110 zł, 

                zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 

3) Zmniejsza się o kwotę 133.591 zł rezerwy celowe.  

 

     W związku z powyższym kwota rezerw określona w § 7 pkt. 2 Uchwały wynosi: 

  2)    celowe w wysokości 302.071 zł, z tego: 

a) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  (ustawa z dnia 

26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  - Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) - 40.000  zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  

(ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  - Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) – 73.588 

zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2016r., poz. 1379 ze zm.) – 23.800 zł, 

d) na realizację „Powiatowego programu wspierania  uzdolnionych uczniów szkół dla których  

organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego 

X/73/2011 z dnia 28 września 2011r.) – 32.200 zł, 

e) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  (ustawa z dnia 26 kwietnia 

2007r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2017r.,  poz. 209)  -  132.483 zł.   

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                         Starosta 

 

………………………………. 

         /Tomasz Kranc/ 

       

         Wicestarosta 

 

……………………………….. 

      /Michał Piechocki/    

 

Jacek Brzostowski …………………….............. 

 

Jerzy Springer …………………………………. 

  

Robert Woźniak ….……………………………. 


